'Ii/~c1/~
Camara Municipal de 'Pitinga

11101111111111111111111  	a~ a,„

Protocolo Geral n° 615/2018
Data: 12/03/2018 Horário: 12:59

Legislativo - IND 144/2018

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que o SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibitinga arrume o
buraco deixado na Rua Maestro Antonio Pedro de Souza, defronte ao número 125, no bairro
Jardim Eldorado, após a realização de serviço no local.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Luiz Carlos Costa — Gestor Executivo do SAAE.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: Os moradores do bairro reclamaram que esta Autarquia realizou o
serviço há 9 meses e não tapou o buraco, o que está trazendo muito incômodo, principalmente para o
morador da casa defronte a este buraco, como também aos motoristas que precisam desviar todas as
vezes que passam pelo local. Todo este transtorno seria desnecessário se o SAAE tivesse finalizado o
serviço e tapado o buraco que ficou.

Sendo assim, solicito que o problema seja reparado para não gerar ainda mais
constrangimentos a estes moradores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de março de 2018.

e/sVIA/' 	pri--
RICHARD PORTO DE ROS

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1